[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 795/2021
Requer melhorias na EMEF Marília Sanchotene Felice.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer a revitalização e reforma da quadra poliesportiva da escola.
b) Manutenção de interne, a escola enfrenta dificuldades relacionadas à falta de internet, o que impacta diretamente nas atividades de ensino, pesquisa e comunicação. solicitamos, exceções imediatas para garantir uma conexão estável e de qualidade.
c) Adequação do quadro de energia para instalação de Ar Condicionado, verificamos a necessidade de adequação do quadro de energia para suportar a instalação desses equipamentos.
JUSTIFICATIVA
Ressaltamos que essas melhorias são essenciais para o desenvolvimento educacional e social de nossa comunidade.

Considerando a importância dessas reivindicações pelo bem-estar dos estudantes e do quadro funcional, solicito que a Prefeitura Municipal de Uruguaiana tome as devidas providências o mais breve possível.

Uruguaiana, 21 de novembro de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
[image: image3.png]Dl 0 i
-

xxx/cmu/gabXXX